次回购的股份将用于转换上市公司发行的可转换为股票的公司债券、实施股权激

励计划或者员工持股计划。如股权激励计划或员工持股计划未能经公司董事会和

股东大会等决策机构审议通过或者因股权激励对象放弃认购、激励方案条件未能

达标等原因导致已回购股份无法全部授出，相应的回购股份将依法予以注销；如

公司未能在本次回购完成后三年内发行完成可转换为股票的公司债券或者债券

持有人放弃转股等原因导致已回购股份无法全部转让，相应的回购股份将依法予

以注销。公司独立董事就本次回购事项发表了独立意见，同意公司本次确定回购

股份用途事项。

（三）本次回购的实施情况

根据《无锡和晶科技股份有限公司关于回购结果暨股份变动公告》（公告编

号：2020-001），截至 2020 年 1 月 3 日，公司通过回购专用证券账户以集中竞

价交易方式累计回购公司股份 10,155,993 股，占公司总股本的 2.26%，最高成

交价为  6.18 元  /股，最低成交价为  4.10 元 /股，支付的总金额为

50,098,836.66 元（不含交易费用)。

二、本次回购注销的相关事宜

   法律意见书

（一）本次回购注销已履行的批准与授权

2022 年 11 月 28 日，公司召开第五届董事会第十一次会议，审议通过《关

于注销回购股份的议案》《关于变更公司注册资本以及修订<公司章程>的议案》

《关于召开 2022 年第二次临时股东大会的议案》等议案。公司独立董事就上述

事项发表了独立意见，同意公司本次注销回购股份事项及变更公司注册资本以及

修订《公司章程》事项，并同意提交股东大会审议。

2022 年 11 月 28 日，公司召开第五届监事会第九次会议，审议通过《关于

注销回购股份的议案》《关于变更公司注册资本以及修订<公司章程>的议案》等

议案。

2022 年 12 月 16 日，公司召开 2022 年第二次临时股东大会，审议通过《关

于注销回购股份的议案》《关于变更公司注册资本以及修订<公司章程>的议案》

等议案。

本所律师认为，截至本法律意见书出具之日，公司就本次回购注销已履行了

现阶段必要的审批程序，符合《公司法》《回购规则》《回购股份指引》等有关

法律法规及规范性文件的规定。

（二）本次回购注销前后预计公司股权结构的变动情况

本次回购股份总额 10,155,993 股，占公司总股本的 2.26%。本次回购注销

完成后，公司总股本将由 448,941,998 股变更为 438,786,005 股，具体股本变动

情况如下：

类别
本次变动前 本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售条件流通股/

非流通股
7,250,241 1.62% 7,250,241 1.65%

二、无限售条件流通

股
441,691,757 98.38% 431,535,764 98.35%

   法律意见书

三、总股本 448,941,998 100.00% 438,786,005 100.00%

注：以上股本结构变动的实际情况以股份注销完成后中国证券登记结算有限公司深圳分公司

出具的股本结构表为准。

2022 年第二次临时股东大会已审议通过本次回购注销事宜，公司尚需向中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理回购股份注销，以及后续工商

变更登记等相关事项。本次回购注销不会导致公司控股股东及实际控制人发生变

化，公司股权分布仍具备上市条件。

三、结论意见

综上所述，本所律师认为，截至本法律意见书出具之日，公司本次回购注销

已履行了现阶段必要的审批程序，符合《公司法》《证券法》《回购规则》及《回

购股份指引》等相关规定；公司尚需向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司申请办理回购股份注销，以及后续工商变更登记等相关事项。本次回购注销不

会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布仍具备上市条件。

（以下无正文）

   法律意见书

（此页无正文，为《北京海润天睿律师事务所关于无锡和晶科技股份有限公司

回购股份注销的法律意见书》之签字盖章页。）

北京海润天睿律师事务所（盖章）   经办律师（签字）

负责人（签字）：